
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

REG. AREA N. 211 DEL 08-06-2022  -  REG. GEN. N. 438 DEL 08-06-2022

OGGETTO: Approvazione della graduatoria provvisoria per l'assegnazione di n. 12
concessioni dei posteggi del mercato settimanale, da tenersi ogni martedì, nel Piazzale
Mongibello.

CIG:

L’anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di giugno

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 22-06-2021 si è
proceduto alla rideterminazione del numero dei posteggi del mercato settimanale di
Piazzale Mongibello;
- con Determinazione Dirigenziale n. 178 del 21/04/2022 si è proceduto –
nel rispetto della vigente normativa che regola la materia di commercio su aere
pubbliche qui di seguito indicata – ad approvare il bando pubblico per l’assegnazione
n. 12 posteggi del mercato settimanale, da tenersi ogni martedì, nel Piazzale
Mongibello, così suddivisi:
 N.1 posteggio per la vendita di prodotti del settore alimentare di mq. 32
(8mx4m);
 N. 11 posteggi per la vendita di prodotti del settore non alimentare di mq.
32 (8mx4m);
- con il suddetto provvedimento sono stati stabiliti i criteri, le modalità e
quant’altro riguardante l’assegnazione dei suddetti posteggi;
- gli interessati possono chiedere visione degli atti e/o presentare
osservazioni entro giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione della graduatoria
provvisoria;



- per l’assegnazione dei posteggi si provvederà con la convocazione degli
interessati;
- l'autorizzazione e contestuale concessione, di cui all’art. 1, comma 2, lett.
b) della L.R. 18/1995, è rilasciata dal Dirigente dello Sportello Unico Attività
Produttive sulla base della graduatoria formata secondo le modalità  sopra citate,
decorsi decorsi 30 gg. dalla pubblicazione della graduatoria sul sito ufficiale del
comune;
Rilevato che allo scadere dei termini di presentazione delle domande l’Ufficio SUAP
ha proceduto all’esame delle stesse e conseguentemente sono state redatte
rispettive graduatorie provvisorie distinte per settore alimentare e settore non
alimentare, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante;
Visto il bando di assegnazione dei posteggi liberi con la quale le domande potranno
essere inoltrate già dal giorno di pubblicazione del presente bando e dovranno
essere presentate entro il 30̂ giorno successivo alla data di pubblicazione del
presente bando, ovvero entro il 26 maggio 2022 sino alle ore 12,00 con una delle
seguenti modalità:
- a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno indirizzata al Comune di Mussomeli –
Sportello Unico Attività Produttive - Piazza della Repubblica n.1 cap.93014;
- a mezzo PEC all’indirizzo suap.mussomeli@legalmail.it
- a mano presso l’Ufficio Protocollo - Piazza Repubblica n.1;
Rilevato che entro la suddetta data sono pervenute n. 11 richieste di partecipazione
al bando per l’assegnazione dei posteggi liberi dei seguenti operatori Commerciali:
1) istanza prot. n. 10469 del 05/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Agati Rocco
nato/a a Gela il 09/08/1965 codice fiscale GTARCC65M09D960T partita Iva n.
01281260859 e residente in Gela Via V. Scorza, 110;
2) istanza prot. n. 10572 del 06/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Baanane Said
nato/a a Casablanca (Marocco) il 18/09/1965 codice fiscale BNNSDA65P18Z330H
partita Iva n. 02215650843 e residente in Mussomeli Via La Rizza, 50;
3) istanza prot. n. 10582 del 06/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Cipolla
Giuseppe nato/a a Racalmuto il 02/09/1977 codice fiscale CPLGPP77P02H148G
partita Iva n. 02775670843 e residente in Racalmuto Cortile San Pasquale, 2;
4) istanza prot. n. 10580 del 06/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Di Gloria
Angelo Roberto nato/a a Mazzarino il 14/12/1968 codice fiscale
DGLNLR68T14F065T partita Iva n. 01178630867 e residente in Favara Via Varese,
19;
5) istanza prot. n. 11931 del 26/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Favata
Giuseppe nato/a a Campofranco il 24/05/1962 codice fiscale FVTGPP62E24B537N
partita Iva n. 03045840844 e residente in Cammarata C.da Rossino, s.n.;
6) istanza prot. n. 10579 del 06/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Mattina Maria
Gioacchina nato/a a San Cataldo il 14/09/1990 codice fiscale MTTMGC90P54H792A
partita Iva n. 02820200844 e residente in Racalmuto C.da Garamoli, s.n.;
7) istanza prot. n. 11520 del 19/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Maugeri
Salvatore nato/a a Mussomeli il 02/01/1966 codice fiscale MGRSVT66A02F830E
partita Iva n. 01232370856 e residente in Mussomeli Via B. Ricasoli, 9;
8) istanza prot. n. 11743 del 23/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Miccichè
Salvatore nato/a a Alessandria della Rocca il 19/09/1974 codice fiscale
MCCSVT74P19a181W partita Iva n. 02807650847 e residente in Alessandria della
Rocca Via Alloro, 51;



9) istanza prot. n. 11832 del 25/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Mingoia
Nazzareno nato/a a Casteltermini il 28/05/1968 codice fiscale MNGNZR68E28C275X
partita Iva n. 01769000843 e residente in Casteltermini Via Aldo moro, 108;
10) istanza prot. n. 10581 del 06/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Spalanca
Marco nato/a a Agrigento il 18/09/1982 codice fiscale SPLMRC82P18A089X partita
Iva n. 02997550849 e residente in Racalmuto C.da Pupo, s.n.;
11) istanza prot. n. 10404 del 04/05/2022 prodotta dal/la Sig./ra Spagnuolo
Mansueto nato/a a Villalba il 04/05/1960 codice fiscale SPGMST60E04L959U partita
Iva n. 00206070856 e residente in Villalba C.da Centosalme, s.n.;
Verificato che le 11 istanze pervenute risultano coerenti con le previsioni del Bando;
Ritenuto, pertanto di dover procedere all’approvazione delle suddette graduatorie
provvisorie e conseguentemente alla loro pubblicazione – nei termini e nei modi
prima analiticamente indicati;
Riscontrato che, ai sensi di quanto previsto dall’art.51, commi 2 e 3, della legge
n.142/1990, come modificato dall’art.6 della legge n.127/1997, recepita dalla legge
regionale 7 settembre 1998, n.23, l’espletamento degli atti di gestione compete ai
dirigenti e funzionari apicali;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n.92 del 20 maggio 2014, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il nuovo regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 9 giugno 2016 avente ad
oggetto “Art.6 regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. - Approvazione
nuova struttura organizzativa”;
Vista la legge regionale 1 marzo 1995, n. 18;
Vista la legge regionale 8 gennaio 1996, n. 2;
Vista la legge regionale 22 dicembre 1999, n. 28;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 06/06/1997 con la
quale veniva approvato il piano di distribuzione e razionalizzazione degli spazi da
destinare al Commercio su Aree Pubbliche, secondo la disciplina dettata dalle leggi
regionali n. 18/95 e n. 2/96;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del Piano
commerciale in attuazione della L.R. 28/1999, di riforma della disciplina del
Commercio;
Vista la L.R. 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni comportante
anche le norme di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18/08/2000
n.267;
Vista la Legge 8.06.1990 n.142, come recepita con L.R. n.23 del 5.07.1997;
Vista la legge 3.12.1991, n.44 così come modificata dalla L.R. N.23 del 5.7.1997;
Visto il decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59, Attuazione della direttiva
2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno e successive modifiche ed
integrazioni;
Vista la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti
locali nella Regione siciliana”;
Vista la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e
successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti
locali”;
Visto lo Statuto comunale vigente;



Vista la Legge n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le
norme di cui al T.U approvato con D.lgs n. 267 del 18.8.2000, in virtù del recepimento
dinamico contenuto nella citata L.R. n. 48/91;
Vista la L. R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella
Regione Siciliana;
Vista la legge n. 142 /1990, come recepita dalla L.R. n. 48 / 1191 e successive
modifiche;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e
contabile”;
Vista la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
DETERMINA
1. Approvare la graduatoria provvisoria (distinta in settore alimentare e settore non
alimentare) indicate in premessa – che si allega al presente provvedimento per farne
parte integrante - riguardanti l’assegnazione n.1 posteggio per la vendita di prodotti
del settore alimentare e n. 11 posteggi per la vendita di prodotti del settore non
alimentare dei posteggi vacanti nel mercato settimanale del martedì di Piazzale
Mongibello;
2. Dare atto che con successivo atto sarà approvato e pubblicato l’elenco definitivo
delle ditte ammesse con le indicazioni e modalità per il rilascio della relativa
concessione unica.
3.Dare informazione del presente provvedimento a tutti i soggetti interessati, oltre che
tramite pubblicazione all’Albo Pretorio online, anche mediante pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Mussomeli.

Il Responsabile del Procedimento SUAP
     Vincenzo Giuseppe SORCE

IL RESPONSABILE DI AREA

                                                            F.TO Ing. Carmelo ALBA





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio informatico il 08-06-2022 (n. 1145
reg. pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1145  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno 08-06-2022 e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


